Парфинский муниципальный район

Новгородской области

Отдел образования муниципального района

П Р И К А З

от 31.12.2013                                                                                                  № 567
п. Парфино

О требованиях к качеству

муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями
в 2014 году

В целях повышения качества услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к качеству услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в 2014 году.

2. Учитывать утвержденные показатели качества при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в 2014 году.

3. Обеспечить мониторинг показателей качества услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Парфинского муниципального района В.М.Михайлову.
Заведующая Отделом образования

Парфинского муниципального района                                 Матвеева Н.Н.
Родионова Татьяна Владимировна
6-19-62
рт 31.12.2013
	Утверждены
приказом отдела образования Парфинского муниципального района

от 31.12.2013  № 567

Требования к качеству услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в 2014 году

	№
	Наименование муниципальной

услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество

муниципальной услуги(работы)

	Минимальное значение показателя качества оказанной муниципальной

услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования

	Уровень образования пед.персонала:

-среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
 д. Сергеево

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
д. Федорково

Автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1
п. Парфино»

Автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п.Пола»

Автономное муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 общеразвивающего вида
п. Парфино»

Автономное муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №4 п. Парфино»

	Курсовая подготовка:

-педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Охват детей от 3 до 7 лет дошкольными образовательными услугами
	100%

	Коэффициент посещаемости
	не менее

0,65

	Положительная динамика

проявления ключевых компетентностей
	да

	2.
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования
	Уровень образования пед.персонала:

среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
д. Сергеево

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
д. Федорково

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
 п. Пола

автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Парфино

	Курсовая подготовка

педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Выполнение программы

начального общего

образования
	100%

	Положительные результаты тестирования в 4 классах
	100%

	Доля школьников, обучающихся по ФГОС
	100%

	3.
	Реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования
	Уровень образования пед.персонала:

среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
д. Сергеево

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
д. Федорково

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Пола

автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Парфино

	Курсовая подготовка

педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Выполнение программы основного общего образования
	100%

	Доля выпускников  9-х классов, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании
	100%

	Доля школьников, обучающихся по ФГОС
	100%

	4.
	Реализация основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования
	Уровень образования пед.персонала:

среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Пола

автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Парфино

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
д. Федорково

	Курсовая подготовка

педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Выполнение программы среднего (полного) общего образования
	100%

	Доля выпускников  11-х классов, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании
	100%

	5.
	Реализация образовательных программ специальных

(коррекционных) образовательных учреждений
	Уровень образования пед.персонала:

среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа
д. Сергеево

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
д. Федорково

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
п. Пола

автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
 п. Парфино

	Курсовая подготовка

педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Выполнение программы специальных(коррекционных)образовательных учреждений
	100%

	Положительные результаты сдачи экзамена по профильному труду(8 вид)

Положительные результаты сдачи экзаменов (7 вид)
	100%

	6.
	Реализация дополнительных образовательных программ
	Уровень образования пед.персонала:

среднее профессиональное или высшее профессиональное образование
	100%
	Автономное муниципальное учреждение дополнительного образования детей центр детского творчества

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

д. Сергеево

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

д. Федорково

Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

п. Пола

автономное муниципальное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Парфино

	Курсовая подготовка

педагогические работники имеют курсовую подготовку по реализуемой программе
	100%

	Наличие в собственности или на ином законном основании зданий, территорий
	да

	Удовлетворенность родителей муниципальной услугой
	не менее

80%

	Наличие лицензии

	да

	Выполнение программы
дополнительного образования
	100%

	Сохранность контингента
	100%

	7.
	Финансово-экономическое, техническое и методическое сопровождение учреждений образования
	Обеспечение потребности ОУ в кадрах для ведения хозяйственной деятельности согласно заявке
	100%
	Автономное муниципальное учреждение «Центр финансово-экономического, технического и методического сопровождения учреждений образования Парфинского муниципального района»

	Обеспечение сопровождения финансово-экономического, технического и методического сопровождения согласно заявке
	100%